РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 .09.2023  № 189.9/ 1 '

с. Павловск

О внесении изменений в постановле­
ние Администрации Павловского
района от 30.04.2020 № 298 «Об ут­
верждении муниципальной долго­
срочной целевой программы «Разви­
тие общественного здоровья Павлов­
ского района на 2020-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЭ «Об ос­
новах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление Администрации Павловского района от
30.04.2020 № 298 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой
программы «Развитие общественного здоровья Павловского района на 2020-
2025 годы» (в ред. постановления Администрации Павловского района от
10.01.2022 № 3) следующие изменения:

в разделе 1 паспорта муниципальной долгосрочной целевой программы
«Развитие общественного здоровья Павловского района на 2020-2025 годы»
абзац третий изложить в следующей редакции:

«охрана здоровья граждан - система мер политического, экономического,
правового, социального, научного, медицинского, в том числе санитарно-про-
тивоэпидемического (профилактического), характера, осуществляемых орга­
нами государственной власти Российской Федерации, органами государствен­
ной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправ­
ления, организациями, их должностными лицами и иными лицами, гражда­
нами в целях профилактики заболеваний, сохранения и укрепления физиче­
ского и психического здоровья каждого человека, поддержания его долголет­
ней активной жизни, предоставления ему медицинской помощи.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Админи­
страции Павловского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за­
местителя главы Администрации района по взаимодействию с органами мест­
ного самоуправления и социальной политике Краснова В.Н.

Глава района О.И. Бронза